1

電機資訊學院
第六任院長遴選委員會

書面審查會議紀錄

開會事由：電機資訊學院 第六任院長遴選委員會 書面審查會議              紀錄：吳靜茹

開會時間：108.10.2(三) 12:00

開會地點：格致大樓 3 樓 電資學院會議室

出席人員：王煌城委員、胡懷祖委員、莊鎮嘉委員(請假)、王見銘委員、黃于飛委員、

吳庭育委員。

議題：

一、提請審查候選人書面資料，提請審議。

  說明：1.倘若候選人資料不齊全，請通知候選人於時間內補齊。

        2.檢附本次作業預定時程表。

日期 工作項目 辦理事項

108.7.24(三)
院長遴選委員會第

一次會議

1.推舉本院第六任院長遴選委員會召集人。

2.敬請討論與檢視本院第六任院長遴選委員會召開程序之完備性。

108.8.7(三)
院長遴選委員會第

二次會議

1.提請討論，本院第六任院長遴選作業時程表。

2.提請討論，本院第六任院長徵求候選人公告之相關事宜。

108.8.26(一)-

108.9.20(五)
公開徵求候選人

擬公開徵才方式:刊登網路(就業 e網、行政院人事行政總處徵人啟

事、本校徵才網站、電資學院網頁首頁)及 mail 本校全體同仁。

108.10.2(三)
候選人書面審查

會議

1.確認候選人書面資料，若資料不完全則由遴選委員會通知補件。

2.公布候選人資料並確認候選人理念說明時間、順序、程序等。

108.10.30(三) 候選人理念說明會 舉辦候選人理念說明會。

108.11.6(三) 進行投票 全院專任教師投票行使同意權。

108.11.6(三)
院長遴選委員會第

三次會議

遴選委員會依據全院投票結果，以同意票較高之前二名，作為向校

長推薦之院長人選。

決議：

1. 本次共有三位投件，分別為本校電機工程學系: 吳德豐教授、本校電子工程學系:

  游  竹教授、本校資訊工程學系: 陳懷恩教授。

2. 經出席委員審查皆通過，並正式成為候選人。

二、提請討論，確認候選人理念說明會及候選人順序等程序。

決議：

1. 候選人公開理念說明之日期訂為 108 年 10 月 30 日(星期三)中午 12:50 開

        始。每位候選人時間：說明 20 分鐘 (第 18 分鐘時鈴響提醒)、答詢 20 分鐘。

2. 理念說明會出場順序另擇日(時)邀請候選人親自抽籤決定。

2

臨時動議：建請學院修訂「國立宜蘭大學電機資訊學院院長遴選辦法」。

說明：本次委員會執行過程中，發現遴選辦法中有關院長續任程序未盡明確，為使未來的院長續

任程序更加清楚、合理與流暢，建請本院修訂相關辦法條文。

決議：

1. 建議參酌本校「生物資源學院院長遴選辦法」第二條及「國立中央大學院長新任

續任及去職辦法」第五條內容修訂本院院長遴選辦法第十二條有關院長續任之相

關條文。

※「國立宜蘭大學生物資源學院院長遴選辦法」第二條節錄：「院長如有意願連任，應於第一

次任期屆滿前 8 個月，以書面向院務會議提出。院應於二個月內完成院長連任之票決作

業，由全院專任教師行使同意權。經全院專任教師二分之一以上投票，且投票數之二分

之一以上同意者得連任之。」

※「國立中央大學院長新任續任及去職辦法」第五條節錄：「院長已表達無續任意願，或未於

前項所定期限內表達續任意願，或未能通過續任者，不得參加次任院長遴選。」

2. 以「本院第六任院長遴選委員會」名義，向學院提出本建議案。